
Libor Manda, Achmed Abdel-SalamEdice CZ.NIC



On-line ZOO – básničky
Libor Manda, Achmed Abdel-Salam

Vydavatel:  
CZ.NIC, z. s. p. o. 
Milešovská 5, 130 00 Praha 3 
www.nic.cz

1. vydání, Praha 2021
Kniha vyšla jako 27. publikace v Edici CZ.NIC.
ISBN 978-80-88168-61-4

© 2021 Libor Manda, Achmed Abdel-Salam
Toto autorské dílo podléhá licenci Creative Commons BY-ND 4.0. 
Dílo však může být překládáno a následně šířeno v písemné či elektronické formě, na území kteréhokoliv 
státu, za předpokladu, že nedojde ke změně díla a i nadále zůstane zachováno označení autora a prvního 
vydavatele díla, sdružení CZ.NIC, z. s. p. o. Překlad může být šířen pod licencí CC BY-ND 4.0.

Básničky vznikly na motivy knihy ON-LINE ZOO, jejíž autorkou je v německém originále Daniela Drobna 
(www.ispa.at/onlinezoo).

https://creativecommons.org/about/cclicenses/
https://creativecommons.org/about/cclicenses/




Děkuji Markétě Kořené, Michale Radotínské 
a Zdeňce Vytlačilové za odborné rady a cenné 
připomínky.

Libor Manda





Úvod

Jednu malou zoologickou
představte si na chvíli.
Zvířátka v ní běžně mohou
používat mobily. 

A k čemu jim vlastně jsou
počítače, internet?
S ředitelkou Eliškou
probereme si to hned. 





Třeba když se lvovi stýská,
chybí mu hlas divočiny,
se sestřenkou Thando z Konga
může mluvit do vteřiny. 





„Kdy už tahle zima skončí?“
pod peřinou dumá medvěd.
Díky on-line předpovědi
bude to již brzy vědět.





Nachlazený tučňáček
doktorovi napíše,
že mu táhne pod fráček,
vyrážku má na břiše.





Slonice jen nerada
nechá slůně zahálet.
Vzdělávací on-line hra
pomáhá mu poznat svět.

Zvířátka se ráda učí,
chtějí zůstat ve spojení.
S internetem dostávají
zábavu i poučení.





Eliška však dobře ví,
stejně jako děti, vy,
že jsou zde i nebezpečí.
O nich jsou mé příběhy.


	211125_ONLINE_ZOO_basnicky_obalka.pdf
	211129_ONLINE_ZOO_basnicky_blok.pdf

